
Ano CLII No- 14
Brasília - DF, quarta-feira, 21 de janeiro de 2015

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012100001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 5
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação .................................. 7
Ministério da Cultura ........................................................................ 10
Ministério da Defesa......................................................................... 11
Ministério da Educação .................................................................... 18
Ministério da Fazenda....................................................................... 63
Ministério da Integração Nacional ................................................... 84
Ministério da Justiça ......................................................................... 84
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................... 92
Ministério da Previdência Social...................................................... 92
Ministério da Saúde .......................................................................... 95
Ministério das Cidades.................................................................... 100
Ministério das Comunicações......................................................... 100
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 103
Ministério de Minas e Energia....................................................... 103
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 107
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 108
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 108
Ministério do Esporte...................................................................... 109
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 110
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 111
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 112
Ministério dos Transportes ............................................................. 115
Ministério Público da União .......................................................... 118
Tribunal de Contas da União ......................................................... 120
Poder Legislativo............................................................................. 120
Poder Judiciário............................................................................... 121
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 132
Ineditoriais ....................................................................................... 137

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2015 - UASG 110245

Nº Processo: 00034000606201381.
PREGÃO SRP Nº 29/2014. Contratante: IMPRENSA NACIONAL -
CNPJ Contratado: 26990812000115. Contratado : TECNISYS IN-
FORMATICA E ASSESSORIA-EMPRESARIAL LTDA.. Objeto:
Fornecimento de subscrição e serviços baseados em software livre
(red hat enterprise linux e red hat jboss enterprise application plat-
form e add-ons), incluindo atualização de versões, serviços de suporte
técnico, instalação, configuração, transferência de conhecimento para
equipe técnica da Imprensa Nacional e serviço de memória através de

Unidade de Suporte Técnico (UST)-sob demanda, visando atender a
Imprensa Nacional, em Brasília/DF. Fundamento Legal: Lei nº
8666/93, 10520/02, Decr. nº 5450/05 e demais diplomas legais per-
tinentes. Vigência: 16/01/2015 a 16/01/2016. Valor Total:
R$663.616,60. Fonte: 350020045 - 2014NE800691. Data de Assi-
natura: 16/01/2015.

(SICON - 20/01/2015)

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE RESCISÕES

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato de Serviço: 2014/000037.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora Nacional: Secre-
taria-Geral da Presidência da República. Contratado: ANA LAURA
LOBATO, CPF 047.456.596-36. Foi firmado, em 24/12/2014, Termo
de Rescisão do contrato acima mencionado, por solicitação do Con-
tratado, de acordo com o parágrafo 1 da Cláusula VI do Contrato de
Serviço. Data da Assinatura: 24/12/2014.

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato de Serviço: 2014/000345.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora Nacional: Secre-
taria-Geral da Presidência da República. Contratado: BIANCA BRI-
GUGLIO, CPF 311.142.118-00. Foi firmado, em 16/12/2014, Termo
de Rescisão do contrato acima mencionado, por solicitação do Con-
tratado, de acordo com o parágrafo 1 da Cláusula VI do Contrato de
Serviço. Data da Assinatura: 16/12/2014.

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato de Serviço: 2014/000042.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora Nacional: Secre-
taria-Geral da Presidência da República. Contratado: BRUNO VICHI,
CPF 250.199.658-55. Foi firmado, em 12/12/2014, Termo de Res-
cisão do contrato acima mencionado, por solicitação do Contratado,
de acordo com o parágrafo 1 da Cláusula VI do Contrato de Serviço.
Data da Assinatura: 12/12/2014.

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato de Serviço: 2014/000188.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora Nacional: Secre-
taria-Geral da Presidência da República. Contratado: CÁSSIO AO-
QUI, CPF 279.629.678-46. Foi firmado, em 19/12/2014, Termo de
Rescisão do contrato acima mencionado, por solicitação do Con-
tratado, de acordo com o parágrafo 1 da Cláusula VI do Contrato de
Serviço. Data da Assinatura: 19/12/2014.

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato de Serviço: 2014/000222.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora Nacional: Secre-
taria-Geral da Presidência da República. Contratado: DAVID AN-
DRÉS BENEDYKT, CPF 335.778.438-61. Foi firmado, em
19/12/2014, Termo de Rescisão do contrato acima mencionado, por
solicitação do Contratado, de acordo com o parágrafo 1 da Cláusula
VI do Contrato de Serviço. Data da Assinatura: 19/12/2014.

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato de Serviço: 2014/000351.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora Nacional: Secre-
taria-Geral da Presidência da República. Contratado: IGOR PAN-
TOJA ALVES TORRES, CPF 338.618.808-73. Foi firmado, em
16/12/2014, Termo de Rescisão do contrato acima mencionado, por
solicitação do Contratado, de acordo com o parágrafo 1 da Cláusula
VI do Contrato de Serviço. Data da Assinatura: 16/12/2014.

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato de Serviço: 2014/000216.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora Nacional: Secre-
taria-Geral da Presidência da República. Contratado: ISABELA CA-
MINI, CPF 374.453.750-15. Foi firmado, em 16/12/2014, Termo de
Rescisão do contrato acima mencionado, por solicitação do Con-
tratado, de acordo com o parágrafo 1 da Cláusula VI do Contrato de
Serviço. Data da Assinatura: 16/12/2014.

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato de Serviço: 2014/000190.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora Nacional: Secre-
taria-Geral da Presidência da República. Contratado: MARIEL RO-
SAURO ZASSO, CPF 000.983.920-85. Foi firmado, em 19/12/2014,
Termo de Rescisão do contrato acima mencionado, por solicitação do
Contratado, de acordo com o parágrafo 1 da Cláusula VI do Contrato
de Serviço. Data da Assinatura: 19/12/2014.

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato de Serviço: 2014/000179.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora Nacional: Secre-
taria-Geral da Presidência da República. Contratado: MARIELLE
RAMIRES PINTO, CPF 849.780.071-00. Foi firmado, em
16/12/2014, Termo de Rescisão do contrato acima mencionado, por
solicitação do Contratado, de acordo com o parágrafo 1 da Cláusula
VI do Contrato de Serviço. Data da Assinatura: 16/12/2014.

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato de Serviço: 2014/000429.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
(PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora Nacional: Secre-
taria-Geral da Presidência da República. Contratado: RODRIGO
SOUTO, CPF 030.768.845-30. Foi firmado, em 24/12/2014, Termo
de Rescisão do contrato acima mencionado, por solicitação do Con-
tratado, de acordo com o parágrafo 1 da Cláusula VI do Contrato de
Serviço. Data da Assinatura: 24/12/2014.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Serviço:
2014/000213. Contratante: Programa das Nações Unidas para o De-
senvolvimento (PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora
Nacional: Secretaria-Geral da Presidência da República. Contratado:
CARLA ANDREA SCHWINGEL, CPF 433.325.520-15. O presente
Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do
Contrato 2014/000213 até 23/02/2015, não ensejando alteração no
objeto do Contrato nem em seu valor original. Data da Assinatura:
16/12/2014.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Serviço:
2014/000111. Contratante: Programa das Nações Unidas para o De-
senvolvimento (PNUD) Projeto BRA/12/018 - Agência Executora
Nacional: Secretaria-Geral da Presidência da República. Contratado:
REGINA MARIA DUARTE MOREIRA DOS SANTOS, CPF
113.924.521-04. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência do Contrato 2014/000111 até 18/02/2014, não en-
sejando alteração no objeto do Contrato nem em seu valor original.
Data da Assinatura: 16/12/2014.

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2015 - UASG 110001

Nº Processo: 00087000877201400.
PREGÃO SISPP Nº 88/2014. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 34274233000102. Contratado : PE-
TROBRAS DISTRIBUIDORA S A -Objeto: Fornecimento de com-
bustíveis, sob demanda, do tipo etanol, com fornecimento, instalação
e manutenção de bomba industrial com filtro externo, para abas-
tecimento dos veículos automotores. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002 . Vigência: 14/01/2015 a 31/12/2015. Valor Total:
R$198.673,65. Fonte: 100000000 - 2015NE800082. Data de Assi-
natura: 14/01/2015.

(SICON - 20/01/2015) 110001-00001-2015NE800028

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

RETIFICAÇÃO

No extrato das Atas de Registro de Preços nºs 25 e 26/2014,
processo nº 00185.001041/2014-14, publicado no Diário Oficial da
União de 15 de janeiro de 2015, Seção 3, Página 1, onde se lê:
Vigência: 31/12/2014 a 31/12/2015, leia-se: Vigência: 31/12/2014 a
30/12/2015.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-21T05:52:37-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




